Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADOOE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 198/2019
SENHOR PRESIDENTE

Com relação à coleta especial de lixo destinada a
laboratórios e consultórios odontológicos;

Considerando' que este vereador teve conhecimento de que
os donos destes estabelecimentos estariam indignados devido aos
altos valores praticados pelo município;

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às 'normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1 - Em quais dias "da semana é realizada esse tipo de
coleta? Como são calculados os valores pagos por consumidor?

2 - Quem paga coleta especial, também paga a coleta
simples, ou seja, a dupla cobrança seria legal? Favor enviar parecer/lei
que autorizaria.

3 - Quantos veículos atualmente realizam esta coleta?
Estão dentro dos padrões exigidos?

4 - Onde são depositados este tipo de material? O local é
apropriado e legalizado?

Plenário Syrio Ignátios, 30 de maio de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIE TE DA ESSÃO ORDfNÁRIA._

PRESIDENTE<._·-==~~.a~iijf!!~.,...c:::;._----
10 SECRETÁRIO~~i;;;iiI;;::;;._."......;...,~~ _

20 SECRETÁRtO' __.;---r'~"-----

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br